= Tarefas do PJe-JT foram utilizadas para recuperação dos valores. (Média) = Vide observações do
quadro 4.A.

a) Indagada acerca das 24 (vinte e quatro) cartas precatórias eletrônicas, pendentes de devolução,
Sétima  Região  como  Juízo  Deprecado,  com  prazo  médio  de  205  (duzentos  e  cinco)  dias,
constantes  do  quadro  sinótico  acima,  a  Senhora  Diretora  de  Secretaria  informou  que  as  de
números 1159-27/2015 e 692-77/2017 encontram-se na Divisão de Execuções Unificadas, Leilões
e  Alienações  Judiciais  desde  23/03/2017  e  09/05/2017,  respectivamente.  As  demais  cartas
tramitam regularmente  nesta  Vara.  Quanto  às  22  (vinte  e duas)  cartas  precatórias  eletrônicas,

pendentes de devolução, com prazo médio de 142 (cento e quarenta e dois) dias, Sétima Região
como  Juízo  Deprecante,  a  Secretaria  da  Vara  solicita  informações  periódicas  acerca  do
andamento.  Determinou  o  Excelentíssimo  Senhor  Corregedor  Regional  que  a  Senhora
Diretora de Secretaria comunique à Corregedoria Regional, no prazo de 90 (noventa) dias,

[...]

c)  Do exame dos  relatórios  gerenciais  do  Sistema de  Consulta  a  Dados  Operacionais  -
SICOND  e  do  Sistema  de  Processo  Judicial  Eletrônico  -  PJe/JT,  até  a  remessa  para
publicação  da  presente  Ata,  verifica-se  a  existência  de  174  (cento  e  setenta  e  quatro)
processos conclusos para julgamento de mérito e/ou incidentes processuais, sendo 142 (cento e
quarenta e dois) com o Excelentíssimo Senhor Juiz Titular Doutor Germano Silveira de Siqueira, a
exemplo dos de números 1869-76/2017, 834-47/2018, 968-74/2018, 1782-23/2017, 121-38/2019 e
135-22/2019,  conclusos  em  08/03/2019,  08/03/2019,  08/03/2019,  26/07/2019,  25/07/2019  e

[...]

consonância  com  a  Recomendação  igualmente  feita  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Corregedor-Geral  da  Justiça  do  Trabalho,  Ministro  Lélio  Bentes  Corrêa,  em  sua  última
Correição neste Regional.

9.3. Processos no arquivo provisório:

No arquivo provisório, foram identificados 2192 (dois mil, cento e noventa e dois) processos,
a  exemplo  dos  de  nºs:  219800-75/1998,  88200-57/2000,  973-77/2016,  1204-07/2010,
973-77/2016, 712-73/2014, 639-67/2015, 630-38/2016, 563-72/2017 e 264-42/2010, nos quais se
observa o correto acompanhamento processual por parte da Secretaria, concluindo-se que